МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 3 августа 2000 г. N 206

О СИСТЕМЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ МПР РОССИИ

ПО СЕВЕРО-ЗАПАДНОМУ РЕГИОНУ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2000 г.
N 495 "Вопросы Министерства природных ресурсов Российской Федерации" и во
исполнение приказов МПР России от 13.07.2000 N 177 "О территориальных органах
Министерства природных ресурсов Российской Федерации" и от 31.07.2000 N 199 "Об
организационной структуре управления межрегиональных территориальных органов МПР
России" приказываю:

1. Реорганизовать Государственный комитет по охране окружающей среды г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области и Комитет по лесу Ленинградской области в форме
присоединения к Департаменту природных ресурсов по Северо-Западному региону МПР
России.

2. Установить, что Департамент природных ресурсов по Северо-Западному региону
является правопреемником Государственного комитета по охране окружающей среды г.
Санкт-Петербурга и Ленинградской области и Комитета по лесу Ленинградской области в
соответствии с передаточными актами.

3. Возложить на Департамент природных ресурсов по Северо-Западному региону
осуществление функций по руководству и координации деятельности территориальных
органов Северо-Западного региона согласно приложению, установив при этом, что
Департамент осуществляет возложенные на него полномочия на территории г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области непосредственно, а на территории остальных
субъектов Российской Федерации непосредственно и (или) через входящие в его систему
территориальные органы.

4. Установить, что Департамент природных ресурсов по Северо-Западному региону
является территориальным органом Министерства природных ресурсов Российской
Федерации межрегионального уровня, осуществляющим на территории своей
деятельности полномочия государственного органа по проведению формируемой
Министерством природных ресурсов Российской федерации государственной политики и
управление в сфере изучения, использования, воспроизводства, охраны природных
ресурсов, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, а также
координирующим в указанной сфере деятельности в пределах своей компетенции иные
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти.

5. Утвердить предельную численность работников аппарата Департамента природных
ресурсов по Северо-Западному региону в количестве 280 чел. (без персонала по охране и
обслуживанию зданий) и фонд оплаты труда указанных работников в размере 2396,8 тыс.
рублей (в расчете на квартал) с учетом последующей их корректировки исходя из
уточнения выполняемых полномочий.

6. Утвердить предельную численность работников территориальных органов,
поименованных в приложении к настоящему приказу, в количестве 810 чел. (без
персонала по охране и обслуживанию зданий) и фонд оплаты труда указанных работников
в размере 9733,5 тыс. рублей (в расчете на квартал) с учетом последующей их
корректировки исходя из уточнения выполняемых полномочий.

7. В связи с реорганизацией предупредить председателя Государственного комитета по
охране окружающей среды г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области Фролова
Алексея Константиновича и руководителя Комитета по лесу Ленинградской области
Кудряшова Михаила Михайловича о предстоящем освобождении от занимаемой
должности в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

8. Разрешить Департаменту природных ресурсов по Северо-Западному региону иметь 9
заместителей руководителя и региональную коллегию в количестве 15 человек.

9. Руководителю Департамента природных ресурсов по Северо-Западному региону
(Галимзянов):

в трехдневный срок подготовить и представить МПР России предложения по
реорганизации территориальных органов, поименованных в утвержденном настоящим
приказом Перечне, предусматривающие осуществление управления в сфере изучения,
использования, воспроизводства, охраны природных ресурсов, охраны окружающей
природной среды и обеспечения экологической безопасности на территории субъектов
Российской Федерации Северо-Западного региона, через единые территориальные
органы;

в месячный срок представить проект Положения о Департаменте природных ресурсов по
Северо-Западному региону, а также проект Положения о едином территориальном органе
в субъекте Российской Федерации, входящем в систему Департамента, с учетом
выполнения полномочий и функций, вытекающих из настоящего приказа;

утвердить в установленном порядке штатное расписание Департамента природных
ресурсов по Северо-Западному региону, положения о структурных подразделениях
Департамента с учетом возложенных задач и функций;

представить предложения по размещению Департамента.

10. Руководителю Департамента природных ресурсов по Северо-Западному региону
(Галимзянов), председателю Государственного комитета по охране окружающей среды г.
Санкт-Петербурга и Ленинградской области (Фролов), руководителю Комитета по лесу
Ленинградской области (Кудряшов):

осуществить реорганизационные мероприятия, вытекающие из настоящего приказа;

в установленном законом порядке предупредить работников территориальных органов,
для которых в связи с введением нового штатного расписания произошли существенные
изменения условий труда или сокращение штатов в связи с упразднением должностей;

оказать высвобождаемым работникам содействие в трудоустройстве, а при
невозможности трудоустройства обеспечить предоставление им льгот и компенсаций в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Департаменту финансов (Монастырных) обеспечить финансирование с 01.10.2000
Департамента природных ресурсов по Северо-Западному региону с учетом проведенной
реорганизации.

12. Руководителям подразделений центрального аппарата министерства, руководителям
территориальных органов МПР России, поименованных в утвержденном настоящим
приказом Перечне, принять настоящий приказ к руководству и исполнению.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра В.А.Пака.

Министр

Б.А.Яцкевич

Приложение

к приказу Министерства

природных ресурсов РФ

от 03.08.2000 N 206

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СИСТЕМУ ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ ПО СЕВЕРО-ЗАПАДНОМУ РЕГИОНУ

1. Комитет природных ресурсов по Республике Карелия

2. Северный комитет природных ресурсов

3. Комитет природных ресурсов по Вологодской области

4. Комитет природных ресурсов по Калининградской области

5. Комитет природных ресурсов по Мурманской области

6. Комитет природных ресурсов по Новгородской области

7. Комитет природных ресурсов по Псковской области

8. Комитет природных ресурсов по Ненецкому автономному округу

9. Государственный комитет по охране окружающей среды Республики Карелия

10. Государственный комитет по охране окружающей среды Республики Коми

11. Государственный комитет по охране окружающей среды Архангельской области

12. Государственный комитет по охране окружающей среды Вологодской области

13. Государственный комитет по охране окружающей среды Калининградской области

14. Государственный комитет по охране окружающей среды Мурманской области

15. Государственный комитет по охране окружающей среды Новгородской области

16. Государственный комитет по охране окружающей среды Псковской области

17. Государственный комитет по охране окружающей среды Ненецкого автономного
округа

18. Территориальное управление лесного хозяйства в Республике Карелия

19. Комитет лесов Республики Коми

20. Архангельское управление лесами

21. Вологодское управление лесами

22. Калининградское управление лесами

23. Мурманское управление лесами

24. Новгородское управление лесами

25. Псковское управление лесами